
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 

Санкт-Петербург 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 августа 2016 года № 14-5 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее Федеральный Закон), пункта 25 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 05 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6 (далее - Порядок) территориальная избирательная комиссия № 

7 решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий кандидатуры согласно приложению № 1 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 7. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 7 М.Л. Левин 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 7 Е.А. Есаулова



Приложение № 1 к решению 

территориальной избирательной 

комиссии № 7 

от 23 августа 2016 года № 14-5 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых 

комиссий 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 

№ 

п/п 
ФИО Кем предложен 

№ 

ИУ 

1 Копалов Андрей 

Михайлович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

640 

2 Рожкова Юлия 

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

764 

3 Симонова Ирина 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства 767 

4 Туркина Галина 

Ивановна 

Общественная организация "Кировское 

районное общество инвалидов" 

777 

5 Винокурова Любовь 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

779 

6 Волчкова Ксения 

Эдуардовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

789 

7 Динькова Марина 

Валерьевна 

Межрегиональная благотворительная 

общественная организация "Отчизна" 

789 

8 Брызглова Марина 

Олеговна 

Региональная общественная организация 

инвалидов "Диабетическое общество "Диамир" 

798 

9 Щербо Ольга 

Николаевна 

Санкт-Петербургская региональная 

общественная организация инвалидов за 

независимую жизнь "Мы - вместе" 

798 

 

на основании подпункта «в» пункта 25 Порядка 

№ 

п/п 
ФИО Кем предложен 

№ 

ИУ 

1 Сапер Валентина 

Александровна 

представительный орган муниципального 

образования 

805 

 



2 

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 

№ 

п/п 
ФИО Кем предложен 

№ 

ИУ 

1 Кальнин Максим 

Викторович 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация 

«Агентство добровольной помощи» 

641 

2 Гарифуллина Ильмира 

Гашиковна 

Санкт-Петербургская региональная 

общественная организация «Союз молодых 

предпринимателей» 

641 

3 Комаров Юрий 

Михайлович 

Санкт-Петербургская социально-

просветительская, культурная общественная 

организация «Нева» 

641 

4 Ярцев Владимир 

Иванович 

Межрегиональная социально-культурная 

общественная организация «Наследие» 

641 

5 Буслаева Жанна 

Георгиевна 

собрание избирателей по месту работы 758 

6 Назарук Ирина 

Витальевна 

Межрегиональное объединение профсоюзных 

организаций Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области СОЦПРОФ 

759 

7 Кармазинов Владимир 

Степанович 

Межрегиональное объединение профсоюзных 

организаций Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области СОЦПРОФ 

761 

8 Мукбилова Александра 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 764 

9 Иванова Надежда 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 764 

10 Гурко Светлана 

Вениаминовна 

собрание избирателей по месту работы 764 

11 Русальчук Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 764 

12 Мартыненко Дарья 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 764 

13 Богданова Екатерина 

Евгеньевна 

Межрегиональная социально-культурная 

общественная организация «Наследие» 

768 

14 Бондаренко Юлия 

Петровна 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация 

«Агентство добровольной помощи» 

768 



3 

 

15 Силкина Наталья 

Александровна 

Санкт-Петербургская социально-

просветительская, культурная общественная 

организация «Нева» 

768 

16 Камалитдинов Тагир 

Маратович 

собрание избирателей по месту учебы 772 

17 Сушкова Елена 

Руслановна 

собрание избирателей по месту работы 772 

18 Погодина Эльвира 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 773 

19 Князева Юлия Игоревна собрание избирателей по месту работы 773 

20 Метельков Сергей 

Вадимович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

778 

21 Матвеева Ксения 

Витальевна 

собрание избирателей по месту жительства 783 

22 Денисов Владислав 

Иванович 

Региональная общественная организация 

инвалидов "Диабетическое общество "Диамир" 

783 

23 Сарайская Марина 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 783 

24 Угланова Наталья 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

783 

25 Шипота Дарья 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

785 

26 Есичко Юлия Юрьевна Региональная общественная организация 

инвалидов "Диабетического общества 

"ДИАМИР" 

789 

27 Битнева Светлана 

Геннадьевна 

Межрегиональная благотворительная 

общественная организация "Отчизна" 

789 

28 Битнев Виктор 

Валерьевич 

представительный орган муниципального 

образования 

789 

29 Дружининская 

Ангелина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 789 

30 Дружининская Ярослава 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 789 



4 

 

31 Смирнова Галина 

Николаевна 

Межрегиональная социально-культурная 

общественная организация «Наследие» 

789 

32 Кудреватых Дмитрий 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы 789 

33 Кугушев Александр 

Адибекович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

796 

34 Баранова Валерия 

Олеговна 

собрание избирателей по месту работы 798 

35 Фролов Евгений 

Леонидович 

собрание избирателей по месту работы 798 

36 Бойко Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 800 

37 Давыдова Анна 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

800 

38 Конюшевская Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 800 

39 Маркелова Ирина 

Евгеньевна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

800 

40 Марцинкевич Татьяна 

Филипповна 

собрание избирателей по месту работы 800 

41 Молчанова Галина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 800 

42 Мартынов Артемий 

Сергеевич 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация 

«Агентство добровольной помощи» 

800 

43 Портнова Татьяна 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 800 

44 Сатарова Анна 

Леонидовна 

Санкт-Петербургская региональная 

общественная организация «Союз молодых 

предпринимателей» 

800 

45 Смирнов Владислав 

Владимирович 

Региональное отделение политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г.Санкт-

Петербурге 

800 

46 Терекян Яна Вадимовна Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

800 



5 

 

47 Тупицын Михаил 

Сергеевич 

Межрегиональная социально-культурная 

общественная организация «Наследие» 

800 

48 Макарова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 802 

49 Завьялова Светлана 

Васильевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

804 

50 Серебренникова 

Анастасия Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 805 

51 Тупикова Ирина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 805 

52 Сапер Анна Дмитриевна Санкт-Петербургская общественная 

организация Центр занятости молодежи 

"Содействие" 

805 

53 Черкесова Анна 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 805 

54 Ларионов Денис 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту работы 807 

 


